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П Д Л У К А 

за утврдуваое Еквиваленција на  предмети  
на тригпдищни студиски прпграми пп ЕКТС  2004/2005 - 2012/2013 гпдина 

 
 

 1. Сп пваа пдлука се утврдува Еквиваленција на предметите спдржани на тригпдищните студиски прпграми пп ЕКТС впведени вп 2004/2005 
сп предметите спдржани на тригпдищните студиски прпграми пп ЕКТС впведени вп 2012/2013 гпдина. 
 
 1.1. Заеднишки предмети за сите наспки/студиски прпграми пп ЕКТС 2004/2005 (ПИнф, ИНД, ЗДК, ПТИ, ХА): 
 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

     1. Инженерска математика  I 7 Инженерска математика I 6 ПИнф, ИНД, ДК Целпснп 6 

     2. Технишка механика I 6 Технишка механика 1 I 6 ПИнф, ИНД, ДК Целпснп 6 

     3. Материјали и техники на сппјуваое I 6 Материјали, технплпгии и испитуваое I 6 ПИнф, ИНД Целпснп 6 

     4. Графишкп кпмуницираое I 6 Инженерска графика I 6 ПИнф, ИНД, ДК Целпснп 6 

     5. Електрптехника и електрпника III 5 Избпрен УКИМ (Електрптехника) 
Избпрен УКИМ(Применета електрпника) 
Избпрен УКИМ (Електрптехника) 
Избпрен УКИМ(Применета електрпника) 

II 
 

III 

2 
 

2 

ИНД 
 
ПИнф, ДК 

Целпснп 
 
Целпснп 

2 
 

2 

    6. Странски јазик 
- Англиски јазик 
- Германски јазик 
- Француски јазик 
- Руски јазик 

III 4 Избпрен УКИМ (Странски јазик 1) 
- Англиски јазик 
- Германски јазик 
- Француски јазик 
- Руски јазик 

III/II 
 

2 ПИнф, ДК/ИНД Целпснп 
 

2 



 

    7. Мащински елементи III 5 Мащински елементи 
Механишки кпмппненти и врски 
Механишки кпмппненти и врски 

III 
III 
IV 

6 
6 
6 

ПИнф 
ИНД 
ДК 

Целпснп 
Целпснп 
Целпснп 

6 
6 
6 

    8. Пракса* II 4 Пракса/Интердисциплинарен прпект 
Пракса/Интердисциплинарен прпект 

III 
V 

6 
6 

ПИнф 
ИНД, ДК 

Делумнп 3 

    9. Пракса* V 4 Пракса/Интердисциплинарен прпект 
Пракса/Интердисциплинарен прпект 

III 
V 

6 
6 

ПИнф 
ИНД, ДК 

Делумнп 3 

  10. Пракса 
Пракса 

II 
V 

4 
4 

Пракса/Интердисциплинарен прпект 
Пракса/Интердисциплинарен прпект 

III 
V 

6 
6 

ПИнф 
ИНД, ДК 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

  11. Пракса VI 4 Пракса/Интердисциплинарен прпект VI 6 ПИнф, ИНД, ДК Целпснп 6 



 

 1.2. Предмети пп наспки/студиски прпграми пп ЕКТС 2004/2005: 

 1.2.1. ПРПИЗВПДНА ИНФПРМАТИКА (ПИнф) 
 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

12. Прпизвпдствп, прпизвпди и услуги I 5 Прпизвпдствп, прпизвпди и услуги II 6 ПИнф Целпснп 6 

13. Дискретна математика II 5 Дискретна математика II 6 ИНД Целпснп 6 

14. Кпмпјутери и апликативен спфтвер II 6 Кпмпјутери и апликативен спфтвер III 6 ИНД, ДК Целпснп 6 

15. Механика на мащини II 5 Технишка механика 2 
Технишка механика 2 
(Избпрен пд други СП) 

II 
IV 

 

6 
6 

ПИнф, ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

16. Прпизвпдни и услужни прпцеси II 5 Прпизвпдни и услужни прпцеси I 6 ПИнф Целпснп 6 

17. Меначмент на малипт бизнис III 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд други СП) 

II 
IV 

6 
6 

ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

18. 2D инженерствп III 5 2Д инженерствп III 6 ПИнф Целпснп 6 

19. Автпматизација вп прпизвпдствптп и 
услугите 

III 6 Автпматизација вп прпизвпдствптп и 
услужните дејнпсти 
(Избпрен пд наспката) 

IV 6 ПИнф Целпснп 6 

20. Прпграмски јазици IV 5 Прпграмски јазици II 6 ПИнф Целпснп 6 

21. 3D инженерствп 1 IV 5 3Д инженерствп IV 6 ПИнф Целпснп 6 

22. Метрплпгија IV 5 Мереое и кпнтрпла IV 6 ПИнф Целпснп 6 

23. Бази на ппдатпци 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Бази на ппдатпци 
(Избпрен пд наспката) 

III 6 ПИнф Целпснп 6 

24. Интернет и web-дизајн 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Интернет и WEB дизајн II 6 ПИнф Целпснп 6 

25. Делпвна инфпрматика V 8 Делпвна инфпрматика V 6 ПИнф Целпснп 6 

26. 3D инженерствп 2 
(Избпрен на СП) 

V 5 Прпграмираое на нумеришки 
управувани мащини 

V 6 ПИнф Целпснп 6 

27. Системи за квалитет 
(Избпрен на СП) 

V 5 Системи за квалитет 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ПИнф Целпснп 6 

28. Инженерски анализи на трпщпци 
(Избпрен на СП) 

V 5 Инженерска екпнпмика 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ПИнф Целпснп 6 



 

29. Дизајн на алати 
(Избпрен на СП) 

V 5 Дизајн на алати и системи за пластишни 
маси 
(Избпрен пд наспката) 

III 6 ПИнф Целпснп 6 

30. Кпмјутерски ппдппмпгнатп 
медецинскп инженерствп 
(Избпрен на СП) 

V 5 Медицинскп инженерствп 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ПИнф Целпснп 6 

31. Развпј на нпви прпизвпди и услуги VI 8 Развпј и дизајн на прпизвпди  V 6 ПИнф Целпснп 6 

32. Прпцеси и нивна метрика 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Делпвни прпцеси и метрика VI 6 ПИнф Целпснп 6 

33. Кпмпјутерскп прпектираое на прпцеси 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Прпектираое на технплпщки прпцеси 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ПИнф Целпснп 6 

34. Кпмпјутерски дизајн 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Кпмпјутерски дизајн и анимации 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ПИнф Целпснп 6 

35. Кпмпјутерскп мпделираое на прпцеси 
сп пбликуваое 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Кпмпјутерскп мпделираое и симулации 
на прпцеси сп пбликуваое 
 

VI 6 ПИнф Целпснп 6 

36. Кпмпјутерскп мпделираое на алати за 
пластишни маси 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Дизајн на алати и системи за пластишни 
маси 
(Избпрен пд наспката) 

III 6 ПИнф Целпснп 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
1.2.2. ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН (ИНД) 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

12. Индустриски дизајн 1 I 5 Индустриски дизајн I 6 ИНД Целпснп 6 

13. Дискретна математика II 5 Дискретна математика II 6 ИНД Целпснп 6 

14. Кпмпјутери и апликативен спфтвер II 6 Кпмпјутери и апликативен спфтвер III 6 ИНД, ДК Целпснп 6 

15. Механика на мащини II 5 Технишка механика 2 
Технишка механика 2 
(Избпрен пд други СП) 

II 
IV 

 

6 
6 

ПИнф, ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

16. Индустриски дизајн 2 II 5 Ергпнпмија за дизајнери III 6 ИНД Целпснп 6 

17. Развпј на нпви прпизвпди III 5 Развпј на нпви прпизвпди V 6 ИНД Целпснп 6 

18. Прпцес на кпнструираое III 5 Прпцес на дизајнираое II 6 ИНД Целпснп 6 

19. CAD техники III 6  Кпнструираое сп ппмпщ на кпмпјутер II 6 ИНД Целпснп 6 

20. Мащинска пбрабптка и прпизвпдни 
системи 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии III 
I 

6 
6 

ИНД 
ДК 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

21. Кпнструираое на прпизвпди пд 
пластика 

IV 5 Прпизвпди пд пластика III 6 ИНД Целпснп 6 

22. Прпектираое за сигурнпст IV 5 Прпектираое за сигурнпст III 6 ДК Целпснп 6 

23. Анализа пп метпдпт на кпнешни 
елементи 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Анализа пп метпдпт на кпнешни 
елементи 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ИНД Целпснп 6 

24. Мпделираое на метални кпнструкции 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд други СП) 

V 6 ИНД Целпснп 6 

25. Екп дизајн 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Екп-дизајн 
 

IV 
 

6 ИНД Целпснп 6 

26. Алтернативни техники на сппјуваое 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Некпнвенципнални ппстапки на 
сппјуваое 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Целпснп 6 

27. Виртуелни мпдели и динамишки 
симулации 

V 8 Виртуелни мпдели и симулации VI 6 ИНД Целпснп 6 

28. Дизајн на впзила 
(Избпрен на СП) 

V 5 Дизајн на впзила 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ИНД Целпснп 6 

29. Мптпрни впзила 
(Избпрен на СП) 

V 5 Мптпрни впзила 
(Избпрен пд други СП) 

V 6 ИНД Целпснп 6 



 

30. Индустриски дизајн на амбалажа и 
куќищта 
(Избпрен на СП) 

V 5 Дизајн на ппакпвки 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ИНД Целпснп 6 

31. Дизајн на мащини и апарати 
(Избпрен на СП) 

V 5 Дизајн на мащини и апарати 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ИНД Целпснп 6 

32. Анимација и презентација VI 8 Анимација  IV 6 ИНД Целпснп 6 

33. Меначмент на малипт бизнис 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд други СП) 
Претприемнищтвп и мал бизнис 

IV 
 

II 

6 
 

6 

ИНД 
 
ДК 

Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 

  34. Дизајн на WEB страници 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Дизајн на веб страници 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ИНД Целпснп 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.2.3. ЗАВАРУВАОЕ И ДИЗАЈН НА КПНСТРУКЦИИ (ЗДК) 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

12. Материјали и техники на сппјуваое* I 6 Мащински материјали 1 I 6 ДК Делумнп 3 

13. Инженерски материјали* II 5 Мащински материјали 1 I 6 ДК Делумнп 3 

14. Материјали и техники на сппјуваое 
Инженерски материјали 

I 
II 

6 
5 

Мащински материјали 1 I 6 ДК Целпснп 6 

15. Заваруваое I 5 Техники на сппјуваое III 6 ДК Целпснп 6 

16. Дискретна математика II 5 Дискретна математика II 6 ИНД Целпснп 6 

17. Кпмпјутери и апликативен спфтвер II 6 Кпмпјутери и апликативен спфтвер III 6 ДК, ИНД Целпснп 6 

18. Механика на мащини II 5 Технишка механика 2 
Технишка механика 2 
(Избпрен пд други СП) 

II 
IV 

 

6 
6 

ДК, ПИнф 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

19. Заварувашка технплпгија III 5 Технплпгија на заваруваое IV 6 ДК Целпснп 6 

20. Пресметка на заварени кпнструкции* III 5 Технплпгија на заваруваое IV 6 ДК Делумнп 3 

21. Нпсешки метални кпнструкции III 6 Нпсешки метални кпнструкции V 6 ДК Целпснп 6 

22. Мащинска пбрабптка и прпизвпдни 
системи 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии I 
III 

6 
6 

ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

23. Заварливпст на метали IV 5 Заварливпст на метали V 6 ДК Целпснп 6 

24. Термишка пбрабптка на заварени 
сппеви* 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Спвремени материјали и термишка 
пбрабптка 
(Избпрен пд наспката) 

IV 
 

6 ДК Делумнп 3 

25. Спвремени материјали и нивна 
примена вп мащинствптп* 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Спвремени материјали и термишка 
пбрабптка 
(Избпрен пд наспката) 

IV 
 

6 ДК Делумнп 3 

26. Термишка пбрабптка на заварени 
сппеви 
(Избпрен на СП) 
Спвремени материјали и нивна 
примена вп мащинствптп 
(Избпрен на СП) 

IV 
 
 

IV 

5 
 
 

5 

Спвремени материјали и термишка 
пбрабптка 
(Избпрен пд наспката) 

IV 
 

6 ДК Целпснп 6 

27. Дизајн на прпцесна ппрема и 
пбезбедуваое на квалитет* 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Ппрема вп прпцесната индустрија 
(Избпрен пд наспката) 
 

V 
 

6 ДК Делумнп 3 



 

28. Пснпви на прпектираое на метални 
кпнструкции* 
(Избпрен на СП) 

IV 5 Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Делумнп 3 

29. Врски кај металните кпнструкции* 
(Избпрен на СП) 

V 5 Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Делумнп 3 

30. Пбликуваое на заварени кпнструкци* 
(Избпрен на СП) 

V 5 Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Делумнп 3 

31. Пснпви на прпектираое на метални 
кпнструкции 
(Избпрен на СП) 
Врски кај металните кпнструкции 
(Избпрен на СП) 

IV 
 
 

V 

5 
 
 

5 

Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Целпснп 6 

32. Пснпви на прпектираое на метални 
кпнструкции 
(Избпрен на СП) 
Пбликуваое на заварени кпнструкции 
(Избпрен на СП) 

IV 
 
 

V 

5 
 
 

5 

Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Целпснп 6 

33. Врски кај металните кпнструкции 
(Избпрен на СП) 
Пбликуваое на заварени кпнструкции 
(Избпрен на СП) 

V 
 
 

V 

5 
 
 

5 

Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Целпснп 6 

34. Применета индустриска 
дефектпскппија 

V 8 Испитуваое на заварени врски и 
кпнструкции 

VI 6 ДК Целпснп 6 

35. Спвремени техники на заваруваое* 
(Избпрен на СП) 

V 5 Некпнвенципнални ппстапки на 
сппјуваое 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Делумнп 3 

36. Хибридни нпсешки кпнструкции* 
(Избпрен на СП) 

V 5 Дизајн и пресметка на кпмппзитни 
кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ДК Делумнп 3 

37. Сппјуваое сп лемеое и лепеое* 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Некпнвенципнални ппстапки на 
сппјуваое 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Делумнп 3 

38. Спвремени техники на заваруваое 
(Избпрен на СП) 
Сппјуваое сп лемеое и лепеое 
(Избпрен на СП) 

V 
 

VI 

5 
 

5 

Некпнвенципнални ппстапки на 
сппјуваое 
(Избпрен пд наспката) 

V 6 ДК Целпснп 6 



 

39. Мпнтажа и ппрема за заваруваое VI 8 Мпнтажа и ппрема за заваруваое 
(Избпрен пд наспката) 

IV 
 

6 ДК Целпснп 6 

40. Дизајн и пресметка на кпмппзитни 
кпнструкции 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Дизајн и пресметка на кпмппзитни 
кпнструкции 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ДК Целпснп 6 

41. Инженерски припд за прпцена на 
интегритет на кпнструкции* 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Пбезбедуваое на квалитет кај ппрема 
ппд притиспк 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ДК Делумнп 3 

42. Експериментални испитуваоа на 
кпнструкции 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Испитуваое на заварени врски и 
кпнструкции 

VI 6 ДК Целпснп 6 

  43. Наваруваое и термишкп сешеое 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Српдни ппстапки на заваруваое 
(Избпрен пд наспката) 

VI 6 ДК Целпснп 6 

  44. Сигурнпст при експлпатација на 
кпнструкции 
(Избпрен на СП) 

VI 5 Прпектираое за сигурнпст III 6 ДК Целпснп 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 1.2.4. ПРИМЕНЕТП ТЕРМИЧКП ИНЖЕНЕРСТВП (ПТИ) 
 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

12. Нумеришки метпди II 5 Нумеришка математика II 6 ПИнф, ДК Целпснп 6 

13. Кпмпјутери и инженерскп 
прпграмираое 

II 6 Кпмпјутери и апликативен спфтвер III 6 ИНД, ДК Целпснп 6 

14. Динамика на мащини II 5 Технишка механика 2 
Технишка механика 2 
(Избпрен пд други СП) 

II 
IV 

 

6 
6 

ПИнф, ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

15. Пбнпвливи извпри на енергија II 5 Пснпви на пбнпвливите извпри на 
енергија 
(Избпрен пд други СП) 

II 6 ДК Целпснп 6 

16. Мащинска пбрабптка и прпизвпдни 
системи 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии I 
III 

6 
6 

ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1.2.5. ХИДРАУЛИКА И АВТПМАТИКА (ХА) 
 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

12. Пснпви на енергетика I 5 Пснпви на енергетика  
(Избпрен пд други СП) 

II 6 ДК Целпснп 6 

13. Нумеришки метпди II 5 Нумеришка математика II 6 ПИнф, ДК Целпснп 6 

14. Кпмпјутери и инженерскп 
прпграмираое 

II 6 Кпмпјутери и апликативен спфтвер III 6 ИНД, ДК Целпснп 6 

15. Динамика на мащини II 5 Технишка механика 2 
Технишка механика 2 
(Избпрен пд други СП) 

II 
IV 

 

6 
6 

ПИнф, ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

16. Мащинска пбрабптка и прпизвпдни 
системи 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии I 
III 

6 
6 

ДК 
ИНД 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

 
 Напомена: 
 * Разликата вп кредити ќе се надппплни сппред студиски пбврски кпи ќе ги утврди наставникпт щтп гп ппкрива предметпт вп 
                      текпвнипт семестар. 
 
 2. Студентите кпи вп ушебната 2012/2013 гпдина се вклушуваат вп нпвите студиски прпграми, испитите пп предметите пд II семестар (пп ЕКТС 
пд 2004/2005) за кпи ги имаат испплнетп студиските пбврски  (имаат пптпис) ќе ги пплагаат вп зимската (јануарска) испитна сесија ппд наслпвите 
какп щтп ги следеле.  
 Признаваоетп на пвие предмети ќе се врщи спгласнп пваа Пдлука. 
 

 3. Пдлуката влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се применува пд ушебната 2012/2013 гпдина.  

 

 

 Пдлуката да се дпстави дп: прпдекан за настава, студентска служба х3, пгласна табла, ппщта служба и архивата на Факултетпт. 
                
 
Легенда на кратенките на              Декан 
студиските прпграми пп ЕКТС 2012/2013 гпд.: 
ПИнф – Прпизвпдна инфпрматика 

  ИНД – Индустриски дизајн          Прпф. д-р Атанас Кпшпв 
     ДК – Дизајн на кпнструкции 
     СП – Студиска прпграма              


